UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND

Hà Nội, ngày tháng năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Biên tập và Tổ Công tác giúp việc Ban Biên tập

Trang thông tin Cải cách hành chính nhà nước thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2025 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà

nước trên môi trường mạng;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4805/TTr-SNV ngày 21/8/2025 về

việc kiện toàn Ban Biên tập và Tổ Công tác giúp việc Ban Biên tập Trang thông tin

Cải cách hành chính nhà nước thành phố Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin Cải cách hành chính (CCHC)

thành phố Hà Nội (sau đây gọi tắt là Ban Biên tập) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban

Ông Trần Đình Cảnh, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ.

2. Các Phó Trưởng ban

- Bà Ngô Minh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng ban

Thường trực;

- Ông Bá Văn Thắng, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố.

3. Các thành viên

- Ông Nguyễn Việt Hùng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Vũ Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Thiếu tướng Nguyễn Hồng Ky, Phó Giám đốc Công an Thành phố;

- Ông Nguyễn Công Anh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Hoàng Văn Bằng, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính

công Thành phố;

- Ông Lưu Kiếm Anh, Trưởng phòng CCHC, Sở Nội vụ, Thư ký;

- Đại diện Báo HàNộiMới.

2

4. Cộng tác viên

- Lãnh đạo và công chức, viên chức theo dõi công tác CCHC của các Sở,

ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND Thành phố, các cơ quan

ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố;

- Lãnh đạo và công chức, viên chức theo dõi công tác CCHC của UBND

các xã, phường trên địa bàn Thành phố;

- Các phóng viên, chuyên gia, nhà nghiên cứu, nhà quản lý có kinh

nghiệm về công tác CCHC.

Điều 2. Kiện toàn Tổ công tác giúp việc Ban Biên tập gồm các ông (bà)

có tên sau:

- Ông Lưu Kiếm Anh, Trưởng phòng CCHC, Sở Nội vụ, Tổ trưởng;

- Bà Trần Thị Minh Phương, Phó Trưởng phòng CCHC, Sở Nội vụ, Tổ phó

thường trực;

- Bà Nguyễn Minh Nguyệt, Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông, Dữ

liệu và Công nghệ số Thành phố, Tổ phó;

- Ông Đinh Chí Công, Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp, Ủy viên;

- Bà Nguyễn Thị Trang Linh, Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa học

và Công nghệ, Ủy viên;

- Đại diện Lãnh đạo, phòng Kiểm soát thủ tục hành chính, Trung tâm

Phục vụ hành chính công Thành phố, Ủy viên;

- Bà Hoàng Thị Thu Thủy, Phó Chánh Văn phòng, Sở Khoa học và Công

nghệ, Ủy viên;

- Thượng tá Cao Trần Quốc Hoàng, Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công

an Thành phố, Ủy viên;

- Ông Nguyễn Trung Dũng, Phó Trưởng phòng Tài chính địa phương, Sở

Tài chính, Ủy viên;

- Ông Lê Tuấn Linh, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tài chính, Ủy viên;

- Ông Nguyễn Văn Đăng, Chuyên viên chính, Văn phòng UBND Thành

phố, Ủy viên

- Ông Lê Anh Tuấn, Chuyên viên chính, phòng CCHC, Sở Nội vụ, Ủy viên;

- Bà Đào Thị Nga, Chuyên viên chính, phòng CCHC, Sở Nội vụ, Ủy viên;

- Bà Lê Thị Thủy, Chuyên viên, phòng CCHC, Sở Nội vụ, Ủy viên, Thư ký;

- Bà Lê Thị Vân Hà, Chuyên viên, phòng CCHC, Sở Nội vụ, Ủy viên;

- Ông Nguyễn Mạnh Tuấn Hùng, Chuyên viên, phòng CCHC, Sở Nội vụ,

Ủy viên.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Biên tập và Tổ công tác giúp việc Ban Biên tập

3

1. Chịu trách nhiệm trước UBND thành phố Hà Nội, Chủ tịch UBND thành

phố Hà Nội và pháp luật trong việc đăng tải nội dung thông tin, dữ liệu trên Trang

thông tin CCHC thành phố Hà Nội (hoạt động tại tên miền hanoi.gov.vn).

2. Tổ chức tiếp nhận, thu thập, xử lý, biên tập và cập nhật, đăng tải thông

tin trên Trang thông tin CCHC thành phố Hà Nội; đảm bảo các thông tin đăng

tải trên Trang thông tin CCHC thành phố Hà Nội là thông tin tập trung, chính

thống của UBND thành phố Hà Nội.

3. Định hướng, kiểm duyệt nguồn gốc, chất lượng, nội dung thông tin đưa

lên Trang thông tin CCHC thành phố Hà Nội được chính xác, kịp thời, đúng quy

định pháp luật.

4. Tổ chức tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân trên Trang

thông tin CCHC thành phố Hà Nội; tham mưu cho UBND thành phố Hà Nội chỉ

đạo các cấp có thẩm quyền giải quyết, trả lời theo quy định của pháp luật.

5. Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các sở, ban, ngành và UBND các xã,

phường, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc thành phố Hà Nội thực hiện nghiêm túc

việc cung cấp, trao đổi thông tin chính xác, kịp thời trên Trang thông tin CCHC

thành phố Hà Nội theo quy định của pháp luật và chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

6. Hướng dẫn, tạo điều kiện các sở, ban, ngành và UBND các xã, phường,

đơn vị sự nghiệp trực thuộc thành phố Hà Nội thực hiện đăng tải nội dung phát

ngôn và thông tin định kỳ trên Trang thông tin CCHC thành phố Hà Nội theo

quy định.

7. Tổ chức thực hiện giao lưu, giao ban, đối thoại trực tuyến và các hình

thức giao tiếp khác bằng việc ứng dụng công nghệ thông tin giữa UBND thành

phố Hà Nội, Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội, các Phó Chủ tịch UBND thành

phố Hà Nội và cơ quan, tổ chức có liên quan với Nhân dân, tổ chức.

8. Nghiên cứu, đề xuất trình UBND thành phố Hà Nội quyết định các biện

pháp, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của Trang thông tin CCHC

thành phố Hà Nội.

9. Rà soát, sửa đổi, bổ sung Quy chế hoạt động của Ban Biên tập kịp thời

đảm bảo Trang thông tin CCHC thành phố Hà Nội hoạt động hiệu quả, đúng quy

định của Nhà nước. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Biên tập do

Trưởng Ban Biên tập phân công. Tổ Công tác giúp việc và mạng lưới cộng tác

viên cung cấp thông tin các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường và các đơn vị

trực thuộc thành phố Hà Nội theo chức năng, nhiệm vụ.

10. Chỉ đạo cơ quan thường trực Ban Biên tập thực hiện các hoạt động

quản lý, vận hành, duy trì hoạt động của Trang thông tin CCHC thành phố Hà

Nội theo đúng quy định.

11. Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng, Phó Trưởng

ban Biên tập được sử dụng con dấu của đơn vị để quan hệ công việc.

4

12. Ban Biên tập và Tổ công tác giúp việc Ban Biên tập được hưởng chế

độ theo Quy chế chi trả nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm, thông tin, dữ liệu

đăng trên Trang thông tin CCHC.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 2041/QĐ-UBND ngày 15/4/2025 của UBND Thành phố về việc kiện toàn

Ban Biên tập và Tổ Công tác giúp việc Ban Biên tập Trang thông tin CCHC nhà

nước thành phố Hà Nội.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở; Thủ trưởng cơ quan

ban, ngành, đơn vị thuộc Thành phố; các cá nhân có tên tại Điều 1, 2 và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- Các Sở, ban, ngành, ĐVSN thuộc TP;

- Các cơ quan ngành dọc TW;

- UBND các xã, phường;

- Đài PT&TH HN, các Báo: HàNộiMới, KT&ĐT;
- VPUB: CVP, PCVP B.V.Thắng,

các phòng: NC, TH, TT, DL&CNS;

- Lưu: VT, NC, SNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Việt Dũng

		2025-08-28T16:28:25+0700

		2025-09-09T22:10:14+0700
	Bá Văn Thắng

		2025-09-10T14:42:03+0700
	Trương Việt Dũng

		2025-09-10T17:07:22+0700

		2025-09-10T17:07:22+0700

		2025-09-10T17:07:22+0700

		2025-09-10T17:07:22+0700